
 

ED. Nº 305/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUARTA- FEIRA,   DIA  19 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes - Douglas Conegundes  

Presidente – Osvaldo de Figueiredo Mariano  
Vice Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
1º Secretário – Elias Souza de Rezende 
2º Secretário – Vital Alves dos Santos 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor  

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 3 

 

 
                                                                          RESOLUÇÃO N. 001/2020 

 
 
Dispõe sobre o reajuste anual dos salários dos Servidores Públicos da Câmara de Vereadores de Rochedo (MS). 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no artigo 29, bem como o artigo 30, inciso I, alínea “q” do Regimento Interno desta Casa de 
Leis.  
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Fica autorizado a proceder o reajuste anual sobre os salários dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de 

Rochedo (MS), no índice de 06% (seis por cento), calculado sobre o salário base correspondente do mês de Janeiro de 2020, 
a partir do primeiro dia de Fevereiro de 2020. 
 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. 

 
Plenário das deliberações “Ademar Gomes Sandim”. 
 
                                                                                                                                            Rochedo (MS), em 17 de Fevereiro 
de 2020. 
 
 
 
                                                                     OSVALDO DE FIGUEIREDO MARIANO  

                                                      PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO (MS) 
 

 
 
                                                                               RESULTADO DE LICITAÇÃO 
                                                                       PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 004/2020 
                                                                                 PROCESSO Nº. 018/2020 
 
 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O 
RESULTADO DO PROCESSO SUPRA.  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ROCHEDO FOLIA 2020”, A SER 
REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ABRANGENDO CONTRATAÇÃO DE BANDAS MUSICAIS E 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E DECORAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 
 
 
 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA A EMPRESA: 
 
 



 

ED. Nº 305/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUARTA – FEIRA,   DIA  19 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 3 
 

1. SOM + EVENTOS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.824.173/0001-64, PERFAZENDO O VALOR 
GLOBAL DE R$ 112.700,00 (CENTO E DOZE MIL E SETECENTOS REAIS). 

 
 
 
                                                                                                                         ROCHEDO - MS, 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 
  
 
 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  
 
                                                                                      
                                                                         RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
                                                                               PREGOEIRO MUNICIPAL 
 

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 005/2020 
PROCESSO Nº. 019/2020 

 
 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO SUPRA.  

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA A EMPRESA: 
 
 

1. DANIEL CEZAR SUZART MEI, INSCRITA NO CNPJ Nº 21.166.605/0001-27, PERFAZENDO O VALOR 
GLOBAL DE R$ 55.655,00 (CINQUENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS). 

 

 

 

ROCHEDO - MS, 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  
 

 
 

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020 

PROCESSO Nº. 020/2020 
 

 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DO PROCESSO SUPRA.  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, 
EDITAL E SEUS ANEXOS. 



 

ED. Nº 305/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUARTA – FEIRA,   DIA  19 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 3 
 

 
 
 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA AS EMPRESAS: 
 
 

1. GABY SUPERMERCADO LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 10.341.960/0001-79, PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 287.574,20 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL QUINHENTOS E SETENTA E 
QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS). 

 

2. CARDOSO CONVENIÊNCIAS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 03.090.605/0001-09, PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 126.557,80 (CENTO E VINTE E SEIS QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E 
OITENTA CENTAVOS). 
 

3. COMERCIAL K & D LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 17.182.696/0001-17, PERFAZENDO O VALOR 
TOTAL DE R$ 188.796,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS). 

 

4. DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 22.416.818/0001-22, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 138.923,56 (CENTO E TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E VINTE E 
TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). 
 

5. SANTI - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 
35.081.591/0001-53, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 136.725,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL 
SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS). 
 

6. COMERCIAL T&C LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 03.527.705/0001-50, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE 
R$ 127.500,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 
 

 

ROCHEDO - MS, 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  
 

 
RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 

PREGOEIRO MUNICIPAL 
 

 
 
                                                                             
 


		2020-02-19T12:58:16-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




